Zeitschrift: Zeitlupe : fir Menschen mit Lebenserfahrung
Herausgeber: Pro Senectute Schweiz

Band: 78 (2000)
Heft: 1-2
Rubrik: Kollektiv-Abonnement

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

AGENDA

Kurse und Tagungen

Gwatt

21.-26.2.2000: «Ferien- und Besinnungs-
woche fur Witwen» im Gwatt-Zentrum am
Thunersee

Kirchlicher Arbeitskreis fiir Verwitwete Bern,
Bernstr. 20 A, 3110 Miinsingen, 031 721 34 86

Interlaken

22.-29.2.: «Artos Hausmusikwoche» mit
Nanny Benz und Vreni Siegenthaler

Hotel Artos, Alpenstrasse 45, 3800 Interlaken,
033 828 88 44, Fax 033 828 88 40,
ww.vch.ch/artos

Mannedorf

18.-24.4.2000: «Senior-College auf Boldern:
Biografie-Arbeit» — Kurs (ab 55).

Evang. Tagungs- und Studienzentrum Boldern,
Postfach, 8708 Méannedorf, 01 921 71 20,
E-Mail: tagungen@boldern.ch

Thun

25.2.2000: 3. Thuner Alterstagung
«Sterbehilfe oder Sterbebegleitung?» — Refe-
rate: «Stand der juristischen Diskussion» (Josi
J. Meier, alt Stadtratsprasidentin und Rechts-
anwaltin), «Tod und Arzt» (Frank Nager, Prof.
Dr. med.), «Ethische Argumente in der Sterbe-
diskussion» (Markus Zimmermann-Acklin,
Theologe)

3. Thuner Alterstagung, c/o Trans-fair, Bieri-
gutstrasse 1A, 3608 Thun, 033 334 04 44,
Fax 033 334 04 40

Wislikofen

2.2.2000: «Unterwegs zu Menschen» — Fort-
bildung fiir Frauen und Ménner, die alte und
kranke Menschen besuchen.

6.-8.3.2000: «Marchen — Lebensgeschichten
zwischen Erfahrung und Vision»
Bildungszentrum Propstei, 5463 Wislikofen,
056 243 13 55, Fax 056 243 17 12

Ziirich

Boldernhaus

2./9./16./23.3.2000: «Wie werde ich eine
gluckliche Alte?» — Leitung: Reinhard Traitler,
Katharina Fuchs, Trudy Bolliger

Boldernhaus, Voltastrasse 27, 8044 Ziirich,
01261 73 61

Fachkurse, Fachtagungen

Pro Senectute Schweiz

Das Kursprogramm 2000 kann gratis bezogen
werden bei Marianne Dinner, Pro Senectute
Schweiz, Lavaterstr. 60, Postfach, 8027 Ziirich,
01 283 89 89, Fax 01 283 89 80,

E-Mail: fachstelle@pro-senectute.ch

Fortbildungskurse
im Alters-, Pflege- oder Krankenheimbereich
bieten folgende Institutionen an:

e Schule fiir Angewandte Gerontologie SAG,
Schulhausstrasse 55, Postfach, 8027 Ziirich

e Heimverband Schweiz, Kurssekretariat,
Postfach, 8034 Ziirich, 01 383 47 07

e \/Cl-Bildungszentrum, Abendweg,
6000 Luzern 6, 041 419 01 87

e Verband Bernische Alterseinrichtungen,
Schloss, 3132 Riggisberg, 031 809 25 53

e Tertianum ZfP, Bildung und Beratung in
Altersarbeit, Kronenhof, 8267 Berlingen,
052 762 57 57, E-Mail: zfp@tertianum.ch

ZEITLUPE 1-2/2000

Diverses

viva — Zeit fiir Neues

«viva — Zeit fiir Neues» bietet fir Menschen ab
55 Bildungsreisen und Ferienkurse an. Aktive
und interessierte Menschen haben Gelegenheit,
in Gruppen von Gleichaltrigen neue Themen
kennen zu lernen. In der Regel werden Einzel-
zimmer zum gleichen Preis wie Doppelzimmer
offeriert.

Migros Kulturprozent Life & Work, «viva -

Zeit fir Neues», Postfach, 8031 Ziirich,
Telefon 01 277 21 73, Fax 01 277 32 57

Kunstmuseum Bern

Bis 13.2.2000: «Ferdinand Hodler —
Zeichnungen»

Bis 20.2.2000: «Cuno Amiet — Von Pont-Aven
zu Bricke»

Kunstmuseum Bermn, Hodlerstr. 8—12,

3000 Bern, 031 311 09 44, Fax 031 311 72 63

Espace Jean Tinguely — Niki de Saint Phalle,
Freiburg

Bis 27.2.2000: «Myriam Tinguely — Ceux de
Passage»

Espace Jean Tinguely — Niki de Saint Phalle,
Murtengasse 2, 1700 Fribourg, 026 305 51 40,
Fax 026 305 51 41

Fondation Saner

Bis 13.2.2000: «Hans Hinterreiter — Bilder,
Aquarelle, Grafiken»

Fondation Saner, 2557 Studen bei Biel,
032373 1317

DELWAXICAR® H+P

Prostata-Leiden?

Mittels pulsierender Warme-Therapie, kon-
nen Sie lhre Prostataprobleme einfach und
bequem zu Hause kurieren. Eine bewahrte
Methode aus vergangener Zeit, wurde mit

modernster Mikro-Elektronik auf den neus-
ten Stand gebracht. Klinische Tests weisen
eine Erfolgsquote von bis zu 80% auf.

Fordern Sie noch heute |hren

personlichen Starterkit an f(ir Fr. 98.-
(Kauf Ihrer persénlichen Sonde Fr. 53.-,

1. Monatsmiete Fr. 45.-), ab dem 2. Monat
betragt die Miete Fr. 45.—/Mt.

Die folgenden Firmen und Gemeinden

ermoglichen ihren Pensionierten den Gratis-

bezug der Zeitlupe im glinstigen

Kollektiv-Ahonnement:

Migros-Pensionskasse, Ziirich
HoffmanInformn-La Roche AG, Basel 2
Magazine zum Globus, Zrich 1
Biihler AG, Uzwil 1
Stadt Dietikon

PK Papierfabrik Biberist+Utzenstorf
Méobel Pfister, Suhr

Basler Versicherungsgesellschaft, Basel
Swiss Re, Ziirich

Winterthur Schweiz. Vers.-Gesellschaft
Gemeinde Wettswil am Albis
Widmer-Walchli-Stiftung, Brittnau

Ref. Kirchgemeinde Mellingen und Umg.
Gemeinde Birmensdorf

Evang.-ref. Kirchgemeinde Langenthal
Schweiz. Nationalbank, Ziirich

Zirich Versicherungen, Zirich

Hilti AG, Schaan FL

Lindt & Spriingli AG, Kilchberg
Rentenanstalt Swiss Life, Ziirich
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach
Karton Deisswil AG, Stettlen
Gemeindeverwaltung Lohn SO
Thurgauer Kantonalbank, Weinfelden
Cilag AG, Schaffhausen
Kirchengutsverwaltung Laufen

Ref. Pfarramt, Balgach

Careal-Holding, Ztirich

Zellweger Luwa AG, Uster

Nestlé Suisse S.A., Basel
Mettler-Toledo AG, Greifensee
Gemeinde Henggart

Gemeinde Griiningen

Betagtenhilfe Reinach BL
Christoph-Merian-Stiftung, Basel

Coop Bank, Basel

R. Nussbaum AG, Olten

Graubtindner Kantonalbank
Pliiss-Staufer AG, Oftringen
Gemeindeverwaltung Hirzel
Industrie-Infra AG Nidau, Nidau

Zirich Versicherungen, Bern

Cellpack AG, Wohlen

Rohner AG, Pratteln

Jakob Miiller AG, Frick

Gemeinde Stadel bei Niederglatt ZH
Gemeinde Lufingen
Elektrizitatsgesellschaft Laufenburg
Zuger Kantonalbank

Gemeinde Dachsen

Gemeinde Wolflinswil

Kirchgemeinde Winterthur-Stadt

8039

182
764
041
877
599
583
565
553
379
365
363
317
219
20T
267
258
250
246
233
201
183
W
162
158
156
148
145
137
138
131
130
128
118
114
113
103
100

iy Fortuna Versicherungsberatung, Adliswil 70
% Kraftwerk Laufenburg 70
Jnibitte aendsnisie Volkart Invest AG, Winterthur 68
O mir kostenlos und Kath. Kirchgemeinde Luzern 64
unverbindlich Ihre Kirchgemeinde Steffisburg 60
icuigsciuis Kirchgemeinde Winterthur Mattenbach 60
O Senden Sie mir, Kath. Pfarramt D.omac'h 57
das H+P S Gemeindekanzlei Holziken 55
fir Fr. 98.- Gemeindeverwaltung Oberhof B5
Ref. Kirchgemeinde Spiez 53
Evang. Kirchgemeinde Diepoldsau 51
Name: T Pricewaterhouse Coopers AG, Basel 50
Vormname:. .. . oo 0 Ref. Kirchenpflege Bonstetten 49
Sliassegdeaiins o ian 2 o 0 Magerle AG, Uster 45
Pz e e n e Gemeinde Wittnau 44
fleifaci= = = Ref. Kirchgemeinde Berg am Irchel 44
Robapharm AG, Allschwil 43
Bitte ausschneiden und einsenden an: Gemeinde Bachs 41
ZEWA AG, Seestrasse 7a, 6052 Hergiswil Swarovski AG, Triesen 41
Tel: 041 429 69 30 Fax: 041 429 69 35 weitere 104 Kollektivabonnenten 1693
Total Exemplare (Dez.1999) 25925

47



	Kollektiv-Abonnement

