

Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung

Herausgeber: Pro Senectute Schweiz

Band: 78 (2000)

Heft: 1-2

Rubrik: Kollektiv-Abonnement

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 02.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

AGENDA

Kurse und Tagungen

Gwatt

21.–26.2.2000: «Ferien- und Besinnungswoche für Witwen» im Gwatt-Zentrum am Thunersee

Kirchlicher Arbeitskreis für Verwitwete Bern, Bernstr. 20 A, 3110 Münsingen, 031 721 34 86

Interlaken

22.–29.2.: «Artos Hausmusikwoche» mit Nanny Benz und Vreni Siegenthaler
Hotel Artos, Alpenstrasse 45, 3800 Interlaken, 033 828 88 44, Fax 033 828 88 40, www.vch.ch/artos

Männedorf

18.–24.4.2000: «Senior-College auf Boldern: Biografie-Arbeit» – Kurs (ab 55).
Evang. Tagungs- und Studienzentrum Boldern, Postfach, 8708 Männedorf, 01 921 71 20, E-Mail: tagungen@boldern.ch

Thun

25.2.2000: 3. Thuner Alterstagung «Sterbehilfe oder Sterbebegleitung?» – Referate: «Stand der juristischen Diskussion» (Josi J. Meier, alt Stadtratspräsidentin und Rechtsanwältin), «Tod und Arzt» (Frank Nager, Prof. Dr. med.), «Ethische Argumente in der Sterbediskussion» (Markus Zimmermann-Acklin, Theologe)

3. Thuner Alterstagung, c/o Trans-fair, Bieri-gutstrasse 1A, 3608 Thun, 033 334 04 44, Fax 033 334 04 40

Wislikofen

2.2.2000: «Unterwegs zu Menschen» – Fortbildung für Frauen und Männer, die alte und kranke Menschen besuchen.
 6.–8.3.2000: «Märchen – Lebensgeschichten zwischen Erfahrung und Vision»
Bildungszentrum Propstei, 5463 Wislikofen, 056 243 13 55, Fax 056 243 17 12

Zürich

Boldernhaus

2./9./16./23.3.2000: «Wie werde ich eine glückliche Alte?» – Leitung: Reinhard Traittler, Katharina Fuchs, Trudy Bolliger
Boldernhaus, Voltastrasse 27, 8044 Zürich, 01 261 73 61

Fachkurse, Fachtagungen

Pro Senectute Schweiz

Das Kursprogramm 2000 kann gratis bezogen werden bei Marianne Dinner, Pro Senectute Schweiz, Lavaterstr. 60, Postfach, 8027 Zürich, 01 283 89 89, Fax 01 283 89 80, E-Mail: fachstelle@pro-senectute.ch

Fortbildungskurse

im Alters-, Pflege- oder Krankenheimbereich bieten folgende Institutionen an:

- Schule für Angewandte Gerontologie SAG, Schulhausstrasse 55, Postfach, 8027 Zürich
- Heimverband Schweiz, Kurssekretariat, Postfach, 8034 Zürich, 01 383 47 07
- VCI-Bildungszentrum, Abendweg 1, 6000 Luzern 6, 041 419 01 87
- Verband Bernische Alterseinrichtungen, Schloss, 3132 Riggisberg, 031 809 25 53
- Tertianum ZfP, Bildung und Beratung in Altersarbeit, Kronenhof, 8267 Berlingen, 052 762 57 57, E-Mail: zfp@tertianum.ch

Diverses

viva – Zeit für Neues

«viva – Zeit für Neues» bietet für Menschen ab 55 Bildungsreisen und Ferienkurse an. Aktive und interessierte Menschen haben Gelegenheit, in Gruppen von Gleichaltrigen neue Themen kennenzulernen. In der Regel werden Einzelzimmer zum gleichen Preis wie Doppelzimmer offeriert.

Migros Kulturprozent Life & Work, «viva – Zeit für Neues», Postfach, 8031 Zürich, Telefon 01 277 21 73, Fax 01 277 32 57

Kunstmuseum Bern

Bis 13.2.2000: «Ferdinand Hodler – Zeichnungen»
 Bis 20.2.2000: «Cuno Amiet – Von Pont-Aven zu Brücke»

Kunstmuseum Bern, Hodlerstr. 8–12, 3000 Bern, 031 311 09 44, Fax 031 311 72 63

Espace Jean Tinguely – Niki de Saint Phalle, Freiburg

Bis 27.2.2000: «Myriam Tinguely – Ceux de Passage»
Espace Jean Tinguely – Niki de Saint Phalle, Murtengasse 2, 1700 Fribourg, 026 305 51 40, Fax 026 305 51 41

Fondation Saner

Bis 13.2.2000: «Hans Hinterreiter – Bilder, Aquarelle, Grafiken»
Fondation Saner, 2557 Studen bei Biel, 032 373 13 17

DELVA★STAR® H+P

Prostata-Leiden?

Mittels pulsierender Wärme-Therapie, können Sie Ihre Prostataprobleme einfach und bequem zu Hause kurieren. Eine bewährte Methode aus vergangener Zeit, wurde mit modernster Mikro-Elektronik auf den neusten Stand gebracht. Klinische Tests weisen eine Erfolgsquote von bis zu 80% auf.

Fordern Sie noch heute Ihren persönlichen Starterkit an für Fr. 98.- (Kauf Ihrer persönlichen Sonde Fr. 53.-, 1. Monatsmiete Fr. 45.-), ab dem 2. Monat beträgt die Miete Fr. 45.-/Mt.

Gutschein:

Ja, bitte senden Sie mir kostenlos und unverbindlich Ihre Infobroschüre.

Senden Sie mir, das H+P S für Fr. 98.-



Name: _____

Vorname: _____

Strasse: _____

PLZ/Ort: _____

Tel./Fax: _____

Bitte ausschneiden und einsenden an:

ZEWA AG, Seestrasse 7a, 6052 Hergiswil
 Tel: 041 429 69 30 Fax: 041 429 69 35

Die folgenden Firmen und Gemeinden ermöglichen ihren Pensionierten den Gratis-bezug der Zeitlupe im günstigen

Kollektiv-Abonnement:

Migros-Pensionskasse, Zürich	8039
HoffmanInform-Ma Roche AG, Basel	2182
Magazine zum Globus, Zürich	1764
Bühler AG, Uzwil	1041
Stadt Dietikon	877
PK Papierfabrik Biberist+Utzenstorf	599
Möbel Pfister, Suhr	583
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel	565
Swiss Re, Zürich	553
Winterthur Schweiz. Vers.-Gesellschaft	379
Gemeinde Wettswil am Albis	365
Widmer-Wälchli-Stiftung, Brittnau	363
Ref. Kirchgemeinde Mellingen und Umg.	317
Gemeinde Birmensdorf	279
Evang.-ref. Kirchgemeinde Langenthal	277
Schweiz. Nationalbank, Zürich	267
Zürich Versicherungen, Zürich	258
Hilti AG, Schaan FL	250
Lindt & Sprüngli AG, Kilchberg	246
Rentananstalt Swiss Life, Zürich	233
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach	201
Karton Deisswil AG, Stettlen	183
Gemeindeverwaltung Lohn SO	177
Thurgauer Kantonalbank, Weinfelden	162
Cilag AG, Schaffhausen	158
Kirchengutsverwaltung Laufen	156
Ref. Pfarramt, Balgach	148
Careal-Holding, Zürich	145
Zellweger Luwa AG, Uster	137
Nestlé Suisse S.A., Basel	133
Mettler-Toledo AG, Greifensee	131
Gemeinde Henggart	130
Gemeinde Grüningen	128
Betagtenhilfe Reinach BL	118
Christoph-Merian-Stiftung, Basel	114
Coop Bank, Basel	113
R. Nussbaum AG, Olten	103
Graubündner Kantonalbank	100
Plüss-Staufer AG, Oftringen	100
Gemeindeverwaltung Hirzel	98
Industrie-Infra AG Nidau, Nidau	96
Zürich Versicherungen, Bern	96
Cellpack AG, Wohlen	93
Rohner AG, Pratteln	93
Jakob Müller AG, Frick	92
Gemeinde Stadel bei Niederglatt ZH	90
Gemeinde Lufingen	87
Elektrizitätsgesellschaft Laufenburg	84
Zuger Kantonalbank	81
Gemeinde Dachsen	80
Gemeinde Wölflinswil	76
Kirchgemeinde Winterthur-Stadt	72
Fortuna Versicherungsberatung, Adliswil	70
Kraftwerk Laufenburg	70
Volkart Invest AG, Winterthur	68
Kath. Kirchgemeinde Luzern	64
Kirchgemeinde Steffisburg	60
Kirchgemeinde Winterthur Mattenbach	60
Kath. Pfarramt Dornach	57
Gemeindekanzlei Holziken	55
Gemeindeverwaltung Oberhof	55
Ref. Kirchgemeinde Spiez	53
Evang. Kirchgemeinde Diepoldsau	51
Pricewaterhouse Coopers AG, Basel	50
Ref. Kirchenpflege Bonstetten	49
Mägerle AG, Uster	45
Gemeinde Wittnau	44
Ref. Kirchgemeinde Berg am Irchel	44
Robapharm AG, Allschwil	43
Gemeinde Bachs	41
Swarovski AG, Triesen	41
weitere 104 Kollektivabonnenten	1693
Total Exemplare (Dez. 1999)	25 925